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.MARCIL LAVALL] E

RAPPORT DES V~RIFICATEURS

Aux membres du Conseil d’admimstrafion
Radio Ottawa Inc.

AUDITORS’ REPORT

To the members of the Board of Directors
Radio Ottawa Inc.

Nous avons v~rifid l’~tat de la situation fmanci6re de Radio Ottawa Inc. au 30 avril 2010 ainsi que
les ~tats des r~sultats, de l’~volution des actifs nets et des flux de tr~sorerie de l’exercice termin6 ~t
cette date. La msponsabi]it~ de ces 6tats financiers incombe ~ la direction de l’organisme. Notre
responsabilit~ consiste h exprimer une opinion sur ces 6tats financiers en nous fondant sur notre
%rification.

~. l’exception de ce qui est mentionn~ darts le paragraphe ci-dessous, notre v~rification a ~t~
effectu~e conform~ment aux normes de v~rification g~n~ralement reconnues du Canada. Ces
normes exigent que la v~rification soit planJfi~e et ex~cut~e de mani~re ~ foumir l’assurance
raisormable que les fitats financiers sont exempts d’inexactitudes import.antes. La v~rification
comprend le contr61e par sondages d’~l~ments probants ~ l’appui des montants et des autres
~l~ments d’information foumis darts les ~tats financiers. Elle comprend ~galement l’~valuation des
principes comptables suivis et des estimations importantes faites par la direction, ainsi qu’une
appreciation de la presentation d’ensemble des ~tats financiers.

Comme c’est le cas dans de nombreux organismes sans but lucratif, l’organisme tire des
produits de collectes de fonds et dons et de publicit~ pour lesquels il n’est pas possible de
v~rifier l’int~gralit~ de fagon satisfaisante. Par consequent, notre v~rification de ces produits
s’est limitde aux montants comptabilis~s dans les livres et nuns n’avons pu d~terrniner si
certains redressements auraient dfi ~tre apport~s ~ ceux-ci, g l’excddent des produits sur les
charges, aux actifs nets et/~ l’actif

~ notre avis, ~ l’exception de l’effet des redressements que nous aurions pu juger n6cessaires
si nous avions ~t~ en mesure de v~rifier l’intdgralit6 des produits mentionn~s au paragraphe
pr6cAdent, ces ~tats financiers donnent, ~ tousles ~gards importants, une image fid~le de la
situation financbre de l’organisme au 30 avril 2010 ainsi que des r~sultats de ses activitds et
de ses flux de tr6sorerie pour l’exercice terrain6 ~ cette date selon les principes comptables
g~n~ralement reconnus du Canada. Conform~ment aux exigences de la Loi sur les personnes
morales de l’Ontario, nous d6clarons qu’~ notre avis, ces principes ont 6t6 appliques de la
meme mani6re qu’au cours de l’exercice pr6c6dent

Comptables agr~6s, experts-comptables autorisds

We have audited the statement of financial position of Radio Ottawa Inc. as at
April 30, 2010 and the statements of operations, changes in net assets and cash flows for
the year then ended. The financial statements are the responsibility of the Organization’s
management. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements
based on our audit.

Except as explained in the following paragraph, we conducted our audit in accordance
with Canadian generally accepted auditing standards. Those standards require that we
plan and perform an audit to obtain reasonable assurance whether the financial statements
are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence
supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes
assessing the accounting principles used and significant estimates made by management,
as well as evaluating the overall financial statement presentation.

In common with many not-for-profit organizations, the Organization derives revenue from
fundraising and donations and advertising~ the completeness of which is not susceptible of
satisfactory audit verification. Accordingly, our verification of these revenues was limited to
the amount recorded in the records of the Organization and we were not able to determine
whether any adjustments might be necessary to revenue, excess of revenue over expenses, net
assets and assets.

In our opinion, except for the effect of the adjustments, if any, which we may have
determined to be necessary had we been able to satisfy ourselves concerning the
completeness of the revenue referred to in the preceding paragraph, these financial
statements present fairly, in all material respects, the financial position of the
Organization as at April 30, 2010 and the results of its operations and its cash flows for
the year then ended in accordance with Canadian generally accepted accounting
principles. As required by the Corporation Act of Ontario, we report that, in our opinion,
these principles have been applied on a basis consistent with that of the preceding year.

Chartered Accountants, Licensed Public Accountants

Ottawa (Ontario)
Le 5 octobre 2010

Ottawa, Ontario
October 5, 2010

500-214, chemin Montr@l Road, TdI. :
Ottawa ON K1 L 8L8 Fax :

Co~e:m~ssss ko~gs I C>’~a~D kccorJmr~m, ms

613-745-8387 www.marciMava~lee.ca Nos partenaires canadier{s et intemationaux BHDTM
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~TAT DES R~SULTATS

EXERCICE TERMIN~ LE 30 AVRIL 2010

RADIO OTTAWA INC.

STATEMENT OF OPERATIONS

FOR THE YEAR ENDED APRIL 30, 2010
2

2010 2009

REVENUEPRODUITS

Cotisations 6mdiantes de la FI~UO
Cotisation de l’Association des 6mdiants.e.s.

dipl6m6.e.s (GSAI~D)
Publicit6
Collectes de fonds et dons
Autres

CHARGES

Charges de vente et d’administration (note 5)
Charges de production (note 6)

256 044 $ 239 671 $

7 665 7 185
23 254 40 285
32 390 27 923
25 421 21 247

SFUO student fees
Graduate Students’ Association

(GSAED) levy
Advertising
Flmdraising and donations
Other

344 774    336 311

149 695 142 695
177 063 131 795

EXPENSES

Sales and administrative expenses (note 5)
Production expenses (note 6)

326 758       274 490

EXC~DENT DES PRODUITS SURLES CHARGES     18 016 $      61 821 $ EXCESS OFREVENUEOVEREXPENSES

1VL RCIL LAVALLI E
A PARTNER INYOUR SUCCF~S



I~TAT DE L’~VOLUTION DES ACTIFS NETS
EXERCICE TE~ LE 30 AVRIL 2010

RADIO OTTAWA INC.

STATEMENT OF CHANGES IN NET ASSETS

FOR TIlE YEAR ENDED APRIL 30, 2010

SOLDE AU D~BUT

Non affect6s/
Unrestricted

128 188 $

Grev6s d’une
affectation
d’origine
interne/

Internally
restricted
(note 7)

165 000 $

2010

293 188

2009

231 367 $ BALANCE, BEGINNING OF YEAR

Exc~dent des produits par rapport aux
charges

SOLDE A LA FIN

18 016

146 204

18 016

165 000 $ 311204

61 821

293 188

Excess of revenue over expenses

$ BALANCE, END OF YEAR
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~TAT DE LA SITUATION FiNANCI~RE

30 AVRIL 2010

RADIO OTTAWA INC.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

APRIL 30, 2010
4

2010 2009

ASSETSACTIF
ACTEF ~ COURT TER_M~

Encaisse 224 867
D6p6t ~t terme, 0,2 %, 6ch~ant le 23 novembre 2010 53 895
D~biteurs 71 759
Frais pay~s d’avance 10 035

360 556

IMMOBHJSATIONS (note 8) 25 700

386256

223 040
53369
23125
12785

312319

26 854

339 173

CURRENT ASSETS
Cash
Term deposit, 0.2%, maturing November 23, 2010
Accounts receivable
Prepaid expenses

CAPITAL ASSETS (note 8)

PASSIF
Cr~diteurs et frais courus 75 052 $ 45 985 $

LIABILIT]]~S
Accounts payable and accrued liabilities

ACTIFS NETS
Non affect6s
Grev~s d’une affectation d’origine interne

146 204
165 000

311 204

386 256 $

128 188
165 000

293 188

339 173 $

NET ASSETS

Unrestricted
Internally restricted

AU NOM DU CONSEIL ON BEHALF OF THE BOARD

Administrateur

Administrateur,

, Director

Director
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I~TAT DES FLUX DE TR~SORERIE

EXERCICE TERMIN~ LE 30 AVRIL 2010

RADIO OTTAWA INC.

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR Tt~ YEAR ENDED APRIL 30, 2010
5

2010 2009

ACTIVITIES D’EXPLOITATION OPERATE~G ACTIVITIES

Exc6dent des produits sur les charges
Ajustement pour :
Amortissement des immobilisations

Variation nette des ~16ments hors caisse
du fonds de roulement (note 9)

ACTIVIT~S D’INVESTISSENiENT

Acquisition de placements
Acquisition d’immobilisafions

AUGMENTATION DE LA TRI~SORERIE ET
I~QUIVALENTS DE TRI~SORERIE

ENCAISSE AU DI~BUT

ENCAISSE ~ LA FIN

18 016 $ 61 821 $

11 998 13 979

30 014 75 800

(16 817) 20 508

13 197 96 308

(526) (1 257)
(10844) (2223)

(11 370) (3 480)

1827        92 828

223 040 130 212

224 867 $ 223 040 $

Excess of revenue over expenses
Adjustment for:
Amortization of capital assets

Net change in non-cash working capital items
(note 9)

INVESTING ACTIVITIES

Acquisition of investments
Acquisition of capital assets

INCREASE IN CASH AND CASH
EQUIVALENTS

CASH, BEGEN-N~G OF YEAR

CASH, END OF YEAR

Int6r&s vers~s 1421 $ 1 109 $ Interest paid

  ARCIL LAVALLI E
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NOTES COMPL]~MENTAIRES

30 AVRIL 2010

RADIO OTTAWA INC.

NOTES TO TI~E FINANCIAL STATEMENTS

APRIL 30, 2010
6

1. STATUT ET NATURE DES ACTIVITIES

Radio Ottawa Inc., un organisme sans but lucratif consfitu~ sans
capital-actions selon la Loi sur les organisations de l’Ontario,
exploite un poste de radiodiffusion sur le campus de
l’Universit6 d’Ottawa. L’organisme est exon6r6 d’imp6ts sur le
revenu en vertu de l’alin~a 149 de la Loi de l’imp6t sur le
revenu.

1. STATUTE AND NATURE OF OPERATIONS

Radio Ottawa Inc., incorporated without share capital under
the Organizations Act of Ontario, is a non-profit
organization operating a radio station on the Campus of the
University of Ottawa. The Organization is exempt from
income taxes under Section 149 of the Income Tax Act.

2. MODI17ICATION DE CONVENTIONS COMPTABLES

Pr6sentation des 6tats financiers

L’Institut Canadien des Comptables Agr~s (ICCA) a modifi~
le chapitre 4400 du Manuel de I’ICCA, << Presentation des
~tats financiers des organismes sans but lucratif>>, afin
d’~liminer l’obligafion de traiter les actifs nets investis en
immobilisations comme une composante distincte des actifs
nets pour plut6t laisser aux organismes sans but lucratif la
possibilit~ de presenter ce montant comme une cat~gorie
d’actif net grev~ d’une affectation d’origine interne. Ce
changement est en vigueur depuis le 1er mai 2009. Les actifs
nets investis en immobilisations de l’organisme sont donc
pr~sent~s dans les affectations d’origine interne.

2. CHANGE IN ACCOUNTING POLICES

Financial statement presentation

The Canadian Institute of Chartered Accountants (CICA)
has changed Section 4400, "Financial Statement
Presentation by Not-for-profit Organizations", in order to
eliminate the requirement to treat net assets invested in
capital assets as a separate component of net assets and,
instead, permit a not-for-profit organization to present such
an amount as a category of internally restricted net assets
when it chooses to do so. The accounting change came into
effect on May 1, 2009. The Organization’s net assets
invested in capital assets are now presented as part of its
internally restricted net assets.

MARCIL LAVALLI E
A PARTNER IN YOUR SUCCESS



NOTES COMPL~;MENTAIRES

30 AVRIL 2010

RADIO OTTAWA INC.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

APRIL 30, 2010
7

3. PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES

Utilisation d’estimations

La prtparation d’ttats financiers selon les principes
comptables g~n~ralement recolmus du Canada requiert
rutilisation de certaines estimations et hypotheses faites par la
direction ayant une incidence sur les actifs et les passifs
pr~sent~s et sur la presentation des actifs et des passifs
~ventuels/~ la date des ~tats financiers ainsi que sur les postes
de produits et de charges constat~s au cours de la ptriode
vis~e par les ~tats financiers. Les montants r~els pourraient
~tre difftrents de ces estimations.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICES

Use of estimates

The preparation of financial statements in compliance with
Canadian generally accepted accounting principles requires
management to make estimates and assumptions that affect
the reported amounts of assets and liabilities and disclosure
of contingent assets and liabilities at the date of the financial
statements, and the reported amounts of revenue and
expenses during the period. Actual amounts could differ
from these estimates.

Constatation des prodnits

Les produits de cotisations sont comptabilists comme produits
dans la p~riode ~ laquelle ils se rapportent.

Les produits de publicit6 sont recolmus comme produits
lorsque le service est rendu.

Les dons sont comptabilis4s comme produits lorsqu’ils sont
re,cus ou consid~r~s comme recevables si le montant recevable
peut ~tre raisonnablement estim6 et que son recouvrement est
suffisamment assure.

Revenue recognition

Revenue from student fees and levies are recognized as
revenue in the period to which they relate.

Advertising revenue is recognized when the service has
been rendered.

Donations are recognized as revenue in the year received or
receivable if the amount to be received can be reasonably
estimated and collection is reasonably assured.

Services re~us h titre b6n6vole

L’organisme ne pourrait exercer ses activit~s sans les services
qu’il reqoit de nombreux b~ngvoles qui lui consacrent un
nombre d’heures considtrable. En raison .de la complexit6
inhtrente gtla compilation de ces heures et it la dttermination
de leur juste valeur, les services re,cus h titre btn~vole ne sont
pas constat~s dans les 6tats financiers de l’organisme.

Contributed services

The Organization would not be able to carry out its activities
without the services of the many volunteers who donate a
considerable number of hours. Because of the difficulty in
compiling these hours and determining their fair value,
contributed services are not recognized in the financial
statements.
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NOTES COMPLI~MENTAIRES

30 AVR~ 2010

RADIO OTTAWA INC.

NOTES TO TH]g FINANCIAL STATEMENTS

APRIL 30, 2010
8

o PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES (suite)

Immobilisations

Les immobilisations sont comptabilis6es au coot. Elles sont
amorties en fonction de leur dur~e de vie utile respective selon
la m6thode de l’amortissement lin6aire sur les p~riodes
suivantes :

I~quipement de diffusion FM
l~quipement et syst~me de son
Ameublement, 6quipement et logiciels

3/~ 20 ans
5 ans
3 arts

Instruments financiers

L’organisme a fait le choix de classer ses actifs et ses passifs
financiers de la fagon suivante"

Pr&ts et crdances

Les d~biteurs sont 6valu6s au coot apr~s amortissement selon la
m6thode du taux d’int6r~t effectif. Les gains et les pertes li6s/~
la d6comptabilisation de ces actifs financiers sont pr6sent~s it
l’6tat des r~stfltats de l’exercice au tours duquel ils se
produisent.

Actifs et passifs financiers d~tenus ~t des fins de transaction

L’encaisse et le d~p6t ~ terme sont ~valu~s ~ la juste valeur
selon la m~thode du cours du march& Les gains et les pertes
sont pr~sent~s/~ l’~tat des r~sultats de l’exercice au cours duquel
ils se produisent.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

Capital assets

Capital assets are recorded at cost. Amortization is
calculated on their respective estimated useful life using the
straight-line method over the following periods:

3 to 20 years
5 years
3 years

FM broadcasting equipment
Equipment and sound system
Furniture, equipment and software

Financial instruments

The Organization has elected to classify its financial assets
and liabilities in the following manner:

Loans and receivables

Accounts receivable are measured at amortized cost using
the effective interest method. Gains and losses related to
derecognition of these financial assets are recognized in the
statement of operations in the period in which they arise.

Held-for-trading financial assets and liabilities

Cash and term deposit are measured at fair value using the
market price method. Gains and losses are recognized in the
statement of operations in the period in which they arise.

MARCIL LAVALLI E
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